
*Ndryshimet në Corona-VO të shtetit të Baden-Württemberg prej 

 25/01/2021*  
 

 Kërkesa për maskë  

 

 Detyrimi për të mbajtur FFP2 (gjithashtu KN95 ose N95), ose maska kirurgjikale në 
vijim Zonat: 
o Transport publik lokal (tren, autobus, taksi, aeroplan pasagjerësh) 
o Tek mjeku 
o Kur bëni Pazar 
o Në punë 
o Në shërbesat e kishës 
o Në spitale ose shtëpi pleqsh: përdorni vetëm me një maskë FFP2 
o Fëmijët deri në 14 vjeç lejohen të mbajnë maska pëlhure 
o Fëmijët deri në 5 vjeç nuk kanë pse të mbajnë maskë 

 

 Ndryshimet e mëtejshme  

 
 Alkooli (shitja dhe konsumimi) është në vende publike dhe në qendrat e qyteteve 

 e ndaluar  Alkooli mund të shitet vetëm në shishe të mbyllura. 
 Ngjarjet e Kishës (funeralet etj.) Nuk Duhet të kenë më shumë se 10 pjesëmarrës 

  të regjistrohen dy ditë më parë. 
 

 

 

Änderungen der Corona-VO des Landes Baden-Württemberg zum 
25.01.2021 

 

Maskenpflicht 

 Pflicht zum Tragen von FFP2 (auch KN95 oder N95), bzw. OP-Masken in folgenden 
Bereichen: 

o Öffentlicher Nahverkehr (Zug, Bus, Bahn, Taxi, Passagierflugzuge) 
o Beim Arzt 
o Beim Einkaufen 
o Auf Arbeit 
o Bei Gottesdiensten 



o In Krankenhäusern oder Pflegeheimen: Zutritt nur mit FFP2-Maske 
o Kinder bis 14 dürfen Stoffmasken tragen 
o Kinder bis 5 müssen keine Maske tragen 

 

Weitere Änderungen 

 Alkohol (Verkauf und Konsum) ist auf öffentlichen Plätzen und in Innenstädten 
verboten. Alkohol darf nur in geschlossenen Flaschen verkauft werden. 

 Veranstaltungen der Kirche (Beerdigungen etc.) müssen bei über 10 Teilnehmenden 
zwei Tage vorher angemeldet werden. 

 

 


